― 1 ―

南京市发展和改革委员会
南京市文化和旅游局

宁发改价费字〔2020〕244号

关于景区门票价格实施

阶段性优惠政策的通知

各区发改委、文化和旅游局，各相关直属单位，各相关旅游

景区：

为全面落实《省发展改革委省文化旅游厅关于全省旅游

景区实施阶段性门票价格优惠的通知》（苏发改价格发〔2020〕

377 号）和市委、市政府《关于应对新冠肺炎疫情影响培育

新消费行动计划》工作要求，更好发挥旅游消费对经济增长

的促进作用，满足人民对美好生活的需要，经研究，现就我

市景区门票价格实施阶段性优惠政策有关事项通知如下：

一、阶段性降低景区门票价格。自 2020 年 5 月 1 日起

至 2020年 5月 31日，适当下调全市实行政府指导价管理的

景区门票价格，其中：门票价格在 50元/人次以上（含 50元）

文件

― 2 ―

的景区，下调 10元；门票价格在 30元/人次（含 30元）至

50元/人次的景区，下调 5元；门票价格在 30元/人次以下的

景区，下浮 10%。鼓励实行市场调节价的景区参照执行。各

景区可结合自身情况，在确保旅游安全的前提下，对索道、

缆车、游船、游乐设施等景区内特许经营类收费服务项目，

酌情下调收费服务价格。

二、落实周五景区门票价格五折优惠政策。疫情期间，

实行政府指导价管理的国家等级旅游景区，每周五实行景区

门票价格五折优惠（法定节假日除外）。鼓励实行市场调节

价的国家等级旅游景区参照执行。2020 年 5 月 1 日至 2020

年 5 月 31 日期间，周五景区门票价格五折优惠政策在阶段

性降低景区门票价格政策基础上实施（法定节假日除外）。

三、落实特定旅游消费群体门票减免政策。落实《江苏

省景区门票和相关服务价格管理办法》规定，实行政府指导

价管理的景区，对未成年人、全日制在校学生、老年人、现

役军人、残疾人等特定旅游消费群体实行门票价格优惠政策。

全市国有旅游景区自新冠肺炎疫情结束之日起，向全国医务

人员免费开放一年。

四、鼓励采取灵活多样的票价优惠措施。各景区可以通

过设置月（季、年）度门票，或者与其他景区、宾馆、饭店

合作推出“景区+景区”、“景区+酒店”、“景区+餐饮”等“1+X”

旅游套餐方式，降低旅游成本，有效延长游客停留时间，促

― 3 ―

进旅游消费。

五、各区、各相关直属单位、各相关景区要充分认识景

区门票价格实施阶段性优惠对于促进消费回补和潜力释放

的重要意义，认真抓好政策落实。景区在开展门票价格优惠，

拉动旅游市场复苏的同时，要高度重视景区安全生产工作，

及时制定疫情防控、游客限流、预约参观、线上购票、交通

疏导、客流管控、食品卫生、消防安全等各项应急管理预案，

坚决杜绝出现部分节点游客拥堵、长时间排队聚集、出入口

交通堵塞等不安全因素。

附件：2020年 5月 1日-5月 31日南京市实行政府指导价

管理的景区临时门票价格

南京市发展和改革委员会        南京市文化和旅游局

                          2020年 4月 26日

― 4 ―

附件

2020年5月1日-5月31日南京市实行政府指导价管理的景区临时门票价格

序号 景区名称
门票价格

（元/人次）

1 钟山风景区灵谷寺景区 30

2 钟山风景区音乐台景区 9

3 钟山风景区明孝陵景区 60

4 钟山风景区美龄宫 25

5 钟山风景区白马公园 9

6 牛首山文化旅游区 88

7 大报恩寺遗址公园 70

8 栖霞山风景区 20

9 红山森林动物园 35

10 民俗博物馆（甘熙宅第） 18

11 太平天国历史博物馆（瞻园） 25

12 南京市博物馆（朝天宫） 22

13 江宁织造博物馆 25

14 六朝博物馆 25

15 汤山蒋氏别墅 22

16 鸡鸣寺 9

17 毗卢寺 18

18 莫愁湖公园 30

19 清凉山公园李剑晨艺术馆 2

20 清凉山公园魏紫熙艺术馆 2

21 燕子矶矶头景点 9

22 幕燕滨江风貌区长江观音景点 25

23 达摩古洞景区 25

24 南京长江大桥公园 6

25 南京长江大桥公园大桥大堡 7

26
明城墙景区神策门瓮城至太平门段城

墙（含明城垣史博物馆）
25

― 5 ―

27 明城墙景区富贵山至光华东街段城墙 9

28
明城墙景区东水关至集庆门段城墙

（含中华门瓮城）
40

29 高淳老街非遗展示馆 25

30 高淳老街新四军驻高淳办事处旧址 9

31 高淳老街杨厅 9

32 高淳老街雕刻展示馆 13

33 高淳老街关王庙 阶段性免费

34 游子山真如禅寺 阶段性免费

35 游子山祈福园 阶段性免费

36 漆桥古村落 阶段性免费

37 大山文峰塔 18

38 薛城遗址 阶段性免费

39 高淳水慢城 70

40 珍珠泉风景区 35

41 老山森林公园景区 28

42 颐和路民国主题文化展馆区属景点 22

43 宝船厂遗址公园景区 18

44 阅江楼景区 35

45 天生桥景区 25

46 南京大金山风景区 25

47 国家地质公园瓜埠山景区 18

48 金牛湖景区 35

49 南京平山森林公园 18

50 南京金牛湖野生动物王国 140

51 国家地质公园桂子山石柱林景区 18

52 白鹭洲公园 白天 40，晚上 70

53 夫子庙展览馆（大成殿） 白天 30，晚上 40

54 王谢古居展览馆 7

55 中国科举博物馆、江南贡院南苑 40

56 李香君故居陈列馆 9

57 秦大士故居展览馆 4

― 6 ―

58 愚园（胡家花园） 18

59 芥子园 13

60 南京明文化村.阳山碑材 35

61 南唐二陵 24

62 南京古猿人洞景区 22

南京市发展和改革委员会     2020年 4月 26日印发